
Zápis z jednání pracovní skupiny implementace koncepce Klientsky 

orientované veřejné správy 2030 
 

Přítomni: Jana Adámková (MV – online), Romana Gysin (MPSV), Blanka Javorová (MV), Petr Jirman 

(MV), David Kocourek (MD), Alena Kochová (MZV), Soňa Mačejová (ÚV), Ivona Mottlová (Svaz měst a 

obcí – online), Václav Pražák (MV), Alena Prejzová (MV), Vlasta Rakovičová (MPO), Petr Schlesinger 

(MV), Veronika Svobodová (DIA), Dagmar Šimáčková (MV), Petr Valenta (MMR – online), Tomáš 

Vávra (MV) 

Omluveni: Josef Čech (MZe), Blažena Horáková (Ministerstvo spravedlnosti), Tomáš Pešava (MZv), 

Martin Polášek (MŽP) 

Program: 

1) Informace o připravovaných materiálech Ministerstva vnitra 

a) Návrh na doplnění KOVES 

b) Návrh 2. Akčního plánu implementace KOVES (2024 AŽ 2026) 

c) Návrh vyhodnocení 1. Akčního plánu implementace KOVES 

2) Termínovník 

3) Diskuse 

 

Ad 1) Připravované materiály Ministerstva vnitra 

a) Návrh na doplnění KOVES 

Doplnění obsahuje tři druhy aktivit (pokračující, navazující a nové). Pokračující aktivity nemají 

vliv na obsah textu koncepce. Navazující aktivity doplňují stávající opatření o nové činnosti a 

nové aktivity představují úplně nová opatření. Všechny aktivity jsou popsány v dokumentu 

Doplnění KOVES.  

 

b) Návrh 2. Akčního plánu implementace KOVES (2024 až 2026) 

Došlo k výraznému snížení počtu opatření oproti 1. AP (z původních 141 na 50 opatření) tak, 

aby bylo reálné jejich splnění a některá opatření se neplnila pouze formálně.  

Všechna upravená opatření jsou stručně popsána v zaslané excelové tabulce s názvem Akční 

plán 2024 až 2026. Proškrtnuté/prázdné řádky představují opatření, která nebudou ve 2. AP 

pokračovat. Strategický cíl 5 pro další AP neobsahuje žádná opatření.  

Ve 2. AP budou celkem 3 navazující opatření (Podpora meziobecní spolupráce -– OSR MV, 

Analytické zhodnocení slabých stránek kontrol veřejných prostředků – MF, Sjednocení 

kompetencí projektových manažerů –MMR. 

Nová navrhovaná opatření jsou pro 2. AP Krajanský portál – MZV, Zlepšení komunikace 

podnikatelů a státu – MPO, Školení úředníků veřejné správy v digitálních dovednostech (OSR 

MV), Zlepšení strategického plánování pro naplnění cílů udržitelnosti – MŽP a Podpora 

příjemců dotací – OSR MV. 

Prosíme všechny zástupce resortů aby zkontrolovali svá opatření, zejména Kritérium pro 

splnění, dobu realizace, gestory a spolugestora/spolupráci a návrhy úprav nových opatření 

zaslali formou revizí OSR MV (B. Javorová). 



V návrhu již není zahrnuta reálná finanční podpora.  

 

c) Návrh vyhodnocení 1. Akčního plánu implementace KOVES 

AP se podařilo naplnit pouze ze 41 % vzhledem ke všeobecné složité situaci ve státní správě. 

Některá opatření (20 %) se nerealizovala vůbec). Jsou některá opatření, jejichž řešení stále 

probíhá, ale nejsou součástí 2. AP.  

Prosíme všechny zástupce resortů, aby zkontrolovali svá opatření a potvrdili stav jejich řešení 

(excelová tabulka názvem Vyhodnocení). Revize prosíme zaslat OSR MV (B. Javorová). 

 

Ad 2) Termínovník 

• Prosíme všechny gestory/spolugestory o zaslání svých připomínek/úprav a návrhů k zaslaným 

materiálům do 5. ledna 2024 (Doplnění Koncepce, Akční plán 2024 až 2026 a Vyhodnocení). 

Nejlépe v režimu změn přímo v zaslaných dokumentech a poslat neformálně e-mailem na 

blanka.javorova@mvcr.cz. MV také nabízí bilaterální jednání v případě potřeby. 

• MV předpokládá zaslat nejpozději do 31. ledna 2024 materiál do meziresortního 

připomínkového řízení. V případě potřeby může být ještě před tímto termínem svolána krátká 

online schůzka PS (pokud by změn a návrhů bylo mnoho a vyžadovaly by další diskusi). Další 

případné jednání PS bude svoláno po meziresortním připomínkovém řízení.  

• Materiál bude nejpozději do 31. března 2024 předložen vládě ke schválení.  

 

Ad 3) Diskuse 

2. AP by měl obsahovat opatření/aktivity, které budou v souladu s plněním Národního plánu obnovy a 

Přehledem o stavu veřejné správy (PGR).  

Prosíme všechny zástupce resortů, aby revidovali indikátory plnění jednotlivých opatření. V těch 

případech, kdy budou indikátory navrženy k revizi z důvodu, že není možné je naplnit, je třeba napsat 

podrobné zdůvodnění a zaslat na OSR MV. Tabulka s indikátory je přílohou tohoto zápisu. Každý resort 

si určuje indikátory sám a sám je také může navrhnout upravit/zrušit. Celkem 39 % nesplněných 

opatření by mělo teoreticky přejít do 2. AP, ale v současnosti jich je daleko méně.  

Dosavadní zkušenosti s AP: 

- Za sekci pro státní službu nebylo možné všechna opatření nejsou naplnit vzhledem k proběhnuvší 

novele zákona o státních úřednících. V průběhu řešení se měnila vize a koncepce i z personálního 

hlediska. V Národním plánu obnovy by uvedené změny měly být zahrnuty. 

- Svaz měst a obcí ČR – v opatřeních nemusí být přímo zahrnuty, ale Svaz měst a obcí může předložit 

náměty na pro ně důležitá opatření a jejich plnění poptat u jednotlivých resortů. SMO ČR 

momentálně na vlastní řešení nemá personální kapacity. 

- ÚV – opatření by měla být více provázána s doporučeními OECD. Některá opatření jsou provázána 

napříč resorty (např. MV/ÚV a PSSAÚ). Koncepce by také měla mít větší politickou podporu, a měla 

být více provázána s NPO.  

 

Zapsala: Blanka Javorová, v. r.     Ověřil: Petr Schlesinger, v. r. 

mailto:blanka.javorova@mvcr.cz

